
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 150 
  

14 април 2010 г. 

 

 

Съветът за електронни медии разгледа на заседание, проведено на 14 април 2010 

г., заявление с вх. № 20-00-62/12.03.2010 г.  

Заявлението е подадено от РАДИО 1 ООД,  ЕИК 115071933, седалище и адрес 

на управление - гр. София, бул. Цар Борис III № 23, представлявано от Атанас Иванов 

Генов – управител и съдържа искане за удължаване срока на притежаваната от 

дружеството индивидуална лицензия № 441-00269/11.01.2001 г. Съветът обсъди 

документите на оператора и прие за установено следното:  

РАДИО 1 ООД е лицензиран радиооператор. По силата на индивидуална 

лицензия № 441-00269/11.01.2001 г.  разпространява програма – “Радио 1”,  профил - 

музикален - хит, поп, рок, продължителност – 24 часа, покритие – местно – гр. Велико 

Търново. Лицензията е със срок 10 години, считано от датата на издаването й – 

11.01.2001 г. РАДИО 1 ООД осъществява дейност като търговски оператор.  

Съгласно чл.109 от ЗРТ, срокът на лицензията може да бъде продължен с 

решение на СЕМ по искане на лицензирания, като общата му продължителност не може 

да надвишава 25 години. Срокът на разрешението за ползване на индивидуално 

определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър за осъществяване на електронни 

съобщения чрез налични и/ или нови електронни съобщителни мрежи за наземно 

аналогово радиоразпръскване трябва да отговаря на срока на лицензията по ЗРТ. Чл. 125 

от закона определя, че не по-късно от шест месеца преди изтичането на срока, 

лицензиантът следва да заяви намерение за продължаване на лицензията. Други условия 

Законът за радиото и телевизията не предвижда.  

Индивидуална лицензия № 441- 00269/11.01.2001 г. съдържа в т.11 “Подновяване 

на лицензията” текстове, идентични на разпоредбите на закона, както и ограничението, 

че независимо от заявеното желание на лицензирания, ако по време на лицензията са 

констатирани нарушения, които са предпоставка за отнемането и по чл. 122 от ЗРТ – 

лицензията не се подновява. Такива нарушения по отношение на оператора РАДИО 1 

ООД не са констатирани.  

Съветът, като взе предвид, че излъчваната програма се е утвърдила на местния 

пазар  и има лоялна аудитория, чиито вкусове, интереси и предпочитания се стреми да 

задоволи; както и че медията покрива разнообразните потребности от музика, 

информация, образование, култура и забавление, счете че не са налице пречки да бъде 

удовлетворено искането. 

Съгласно ТТРТД – чл.6, за удължаване срока на лицензия за радиодейност се 

дължи заплащане на такса в размер на 75 на сто от таксата по чл. 4, т.1, б. “б”. Като се 

вземе предвид, че програма  “Радио 1” е с местен обхват на разпространение и покритие 

по население - 66 897 души, сумата, която операторът следва да внесе по сметка на СЕМ 

е 937,50 лв.  

С оглед изложеното и на основание чл.32, ал.1, т.9 във връзка с чл. 109, ал.1, 

връзка с чл.125 от Закона за радиото и телевизията и чл.6 във връзка с чл. 4, т.1, б. “б” от 



Тарифа за таксите за радио и телевизионна дейност, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ 

МЕДИИ  

 

РЕШИ: 
 

ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за радиодейност № 441- 00269/11.01.2001г.  за 

град Велико Търново, притежавана от РАДИО 1 ООД,  ЕИК 115071933,  със седалище 

и адрес на управление – гр. София, бул. Цар Борис III № 23, както следва: 

 

В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ със следната редакция:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 11.01.2011 г.” 

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 441- 00269/ 11.01.2011 

г. остават непроменени.  

 

ОПРЕДЕЛЯ такса в размер на 937,50  (деветстотин триста и седем и 50 ст.) лева, 

платима в седемдневен срок от влизане в сила на решението.  

 

Банковата сметка на СЕМ е:  

IBAN BG49 BNBG 9661 3000 1788 01  

BIC BNBGBGSD  

Банка БНБ – ЦУ  

 

Възлага на служителите от Дирекция Лицензиране и регистриране да отразят 

промените в раздел Трети на Публичния регистър на СЕМ.  

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Върховния административен съд в четиринадесет дневен срок от уведомяването.  

 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И E 
 

НА ИНДИВИДУАЛНА ЛИЦЕНЗИЯ ЗА РАДИОДЕЙНОСТ 
 

№  441- 00269 от 11.01.2001  г. 
 
 

 

 

 

На основание чл.32, ал.1, т.9 от ЗРТ и Решение № 150 от 14 април 2010 г., 

Съветът за електронни медии ИЗМЕНЯ индивидуална лицензия за радиодейност № 441- 

00269/11.01.2001 г. за създаване на радиопрограма на територията на   град Велико 

Търново  издадена на РАДИО 1, ООД ЕИК 115071933, както следва: 

 

В т. 2. “СРОК” се добавя изречение второ със следната редакция:  

“Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 11.01.2011 г.” 

 

Всички останали разпоредби на индивидуална лицензия № 441- 00269/ 11.01.2001 

г. остават непроменени.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 

 

 


